
Strana 1 

 

OZNÁMENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ KAMEROVÝM SYSTÉMEM 
 
 
Na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) předkládá Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 
882, jako správce osobních údajů, informaci o tom, jakým způsobem zpracovává osobní údaje 
prostřednictvím kamerového systému. Správce má povinnost zpracovávat osobní údaje vždy na základě 
alespoň jednoho právního titulu, který je uveden v čl. 6 odst. 1 GDPR a na základě předem stanoveného účelu 
zpracování. V případě tohoto zpracování osobních údajů byl jako právní titul určen čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, 
tj. zpracování osobních údajů je prováděno na základě oprávněného zájmu správce nebo třetí osoby. 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD 882, se sídlem Krále Jiřího z Poděbrad 882, Strakonice, 386 
01 Strakonice, IČ 47255862, je správcem osobních údajů, které jsou zpracovávány prostřednictvím 
kamerového systému. Ochrana osobních údajů je pro nás velmi důležitá, proto vždy postupujeme v souladu 
s právními předpisy. Shromažďujeme a zpracováváme pouze ty kategorie Vašich osobních údajů popsané v 
bodě 2., které nezbytně potřebujeme pro naplnění účelu popsaného v bodě 1. 
 
1. Proč správce zpracovává Vaše osobní údaje 
Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů správce nebo třetí osoby (Čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR). 
Účelem zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému je identifikace osob vstupujících do 
záběru kamer a monitorování procesů a dějů v prostorách a na pozemcích správce, a to zejména pro 
následující účely: 

- zvýšení ochrany majetku 
- zvýšení bezpečnosti osob - ochrana života a zdraví osob 
-prevence mimořádných událostí a optimalizaci opatření pro snížení pravděpodobnosti výskytu 

mimořádných událostí 
- získávání důkazního prostředku pro příslušné odpovědné orgány 
- získávání materiálu pro řešení pojistných událostí 

 
3. V jakém rozsahu jsou Vaše osobní údaje zpracovávány 
Osobní údaje jsou zpracovány v rozsahu kamerového záběru, tj. dochází ke zpracování video záznamu o 
pohybu osob v okolí instalovaných kamer. Kamerový systém je instalován na chodbách základní školy a na 
vnějším plášti budov základní školy a rovněž u vchodů do těchto budov. 
 
4. Jak s údaji pracujeme 
Osobní údaje jsou u nás důsledně chráněny. Zpracování osobních údajů probíhá v elektronickém systému, 
který podléhá fyzické, technické i procedurální kontrole. Za účelem ochrany dat máme nastavený 
bezpečnostní mechanismus zahrnující technická, organizační a personální opatření. Vaše osobní údaje jsou 
zpracovávány pověřenými zaměstnanci správce. Vzdálené zpracování a ukládání dat se neuskutečňuje. 
Všechny osobní údaje se zpracovávají v České republice, Vaše osobní údaje nepředáváme ani do třetí země 
ani žádné mezinárodní organizaci. Správce osobních údajů předá Vaše osobní údaje jiným subjektům (tzv. 
příjemcům osobních údajů) pouze v případě, kdy dojde k události, pro kterou jsou osobní údaje 
shromažďovány (např. dojde k ohrožení života a zdraví, k poškození majetku správce, či k neoprávněnému 
vniknutí do prostor správce apod.). Za tím účelem správce předává osobní údaje zachycené kamerovým 
systémem orgánům veřejné moci, především pak orgánům činným v trestním řízení a soudům, případně v 
případě řešení pojistných událostí příslušné pojišťovně. 



Strana 2 

 

 
 
 
5. Jak dlouho údaje držíme 
Záznam pořízený kamerovým systémem je automaticky přemazáván časovou smyčkou, přičemž doba 
přemazání je 72 hodin. V odůvodněných případech (prázdniny, státní svátky apod.) lze tuto dobu přiměřeně 
prodloužit, max. však na 7 dnů. 
 
6. Jaká jsou Vaše práva vyplývající z Vašeho postavení jako subjektu údajů 
Každý, jehož osobní údaje zpracováváme, může požadovat informaci o zpracovávání svých osobních údajů a 
přístup k nim. Jako subjekt údajů máte tato práva: 
a. právo požadovat přístup k osobním údajům – každý subjekt údajů může u správce žádat přístup ke svým 
osobním údajům, a to v rozsahu a za podmínek stanovených čl. 15 GDPR, 
b. právo na opravu – každý subjekt údajů má právo žádat u správce opravu svých osobních údajů, a to na 
základě čl. 16 GDPR, 
c. právo na výmaz – subjekt údajů má právo žádat správce o výmaz svých osobních údajů, a to za podmínek 
uvedených v čl. 17 GDPR, 
d. právo na omezení zpracování – každý subjekt údajů má právo obrátit se na správce a za podmínek 
uvedených v čl. 18 GDPR žádat o omezení zpracování svých osobních údajů, 
e. právo vznést námitku proti zpracování – pokud jsou osobní údaje subjektu údajů zpracovávány pro splnění 
úkolu ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci [čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR] či pro účely oprávněných 
zájmů [čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR] má subjekt údajů právo vznést proti takovému zpracování v souladu s čl. 
21 GDPR námitku; na tuto námitku rovněž navazuje právo na výmaz [čl. 17 odst. 1 písm. c) GDPR] a omezení 
zpracování [čl. 18 odst. 1 písm. d) GDPR], 
f. právo podat stížnost – každý subjekt údajů má právo podat stížnost dozorovému orgánu; v České republice 
je dozorovým orgánem Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
posta@uoou.cz, DS: qkbaa2n; Pro uplatnění žádosti nás kontaktujte prostřednictvím kontaktů uvedených na 
našich webových stránkách. Po předepsané identifikaci žadatele Vás budeme o vyřízení Vaší žádosti v souladu 
s příslušnými zákonnými požadavky informovat v zákonem stanovené lhůtě. 
V případě, že si přejete se na nás obrátit s podnětem nebo stížností, jak jsme zpracovali Vaše osobní údaje, 
kontaktujte prosím Pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) – CONSULEX s.r.o., IČO: 01964178, 
Kontaktní osoba: JUDr. Jindřich Kotrch, Kancelář: Jezerní ul. 1394, 386 01 Strakonice, telefon +420 383 392 
665 nebo +420 606 703 203, případně prostřednictvím e-mailu consulexst@gmail.com nebo písemně na naši 
kontaktní adresu. Náš pověřenec se následně bude zabývat Vaší stížností a bude s Vámi spolupracovat pro 
vyřešení Vaší stížnosti. 

 

 


